

PLANILHA DE PREÇOS

OBRA: VETOR NORTE- VETOR SUL- VETOR LESTE- VETOR OESTE

ASSUNTO: READEQUAÇÃO

LOCAL: R HUGSON Nº 50 DISTRITO INDUSTRIAL- R. MANOEL INACIO MOREIRA 220. VL JUNDIANOPOLIS- AV JOSÉ PERRONE S/N CIDADE NOVA -AV JOSÉ BENASSI 2001- FAZ GRAN

ORCAMENTO: MARIA REGIANE DE SOUZA MAZUCO

GERENTE: TALITHA RIGGI

DIRETOR: ROGERIO BINI

SEÇÃO: GOC

GERENCIA: GOC

CREA:

DIRETORIA: DOP

PROponentes

XA DE BDI: 30,00% **DATA: 30/08/2021** **MÊS/ANO REF: ago/21**

ÇAMENTO : C/ EXONERAÇÃO ()

S/ EXONERAÇÃO (X)

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	BANCO	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL
LOTE 1	UNIDADE NORTE - R13							
1.0	CANTEIRO							R\$ 3.367,40
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125*	4813	SINAPI- 2021/05	M²	2,25	R\$ 225,00	R\$ 292,50	R\$ 658,13
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO/ ALMOXARIFADO, SEM DIVISORIAS	10776	SINAPI- 2021/05	MÊS	2,00	R\$ 457,03	R\$ 594,14	R\$ 1.188,28
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO,	10775	SINAPI- 2021/05	MÊS	2,00	R\$ 585,00	R\$ 760,50	R\$ 1.521,00
2.0	REGULARIZAÇÃO DE TERRENO E PLANTIO DE GRAMAS							R\$ 3.632,85
2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL ATÉ 30CM DE PROFUNDIDADE	04-33-00	SIURB-INFRA	M²	230	R\$ 0,23	R\$ 0,30	R\$ 68,77
2.2	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 INCLUSO ADUBAMENTO	98504U	SINAPI - 05/2021	M²	230	R\$ 11,92	R\$ 15,50	R\$ 3.564,08
3.0	IDENTIFICAÇÃO VISUAL							R\$ 5.248,38
3.1	PINTURA DE LOGOTIPO DA DAE NA PAREDE DO RESERVATÓRIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3,92 X	102227U	SINAPI-05/2021	M²	22,85	R\$ 134,10	R\$ 174,33	R\$ 3.983,44
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS -3,00 X 2,00 M	5213870	NOVO_SICRO - 10/2020	UNI.	1	R\$ 973,03	R\$ 1.264,94	R\$ 1.264,94
4.0	BAIAS DE MATERIAIS							R\$ 29.311,54
4.1	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	25976	SINAPI- 2021/07	M²	35,5	R\$ 602,88	R\$ 783,74	R\$ 27.822,91
4.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA	94779U	SINAPI- 2021/05	M²	30	R\$ 38,17	R\$ 49,62	R\$ 1.488,63
5.0	BASE DE APOIO PARA CONTAINER 60X60X60 COM 1 BROCA DE 3MTS- 12 BASES							R\$ 16.812,41
5.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2	99059U	SINAPI- 2021/05	M²	50,39	R\$ 6,92	R\$ 9,00	R\$ 453,31
5.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM	101174U	SINAPI- 2021/05	M	36,00	R\$ 78,66	R\$ 102,26	R\$ 3.681,29
5.3	ARRASAMENTO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO COM ROMPEDOR ELETRICO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM	95601U	SINAPI- 2021/05	UNI.	12,00	R\$ 16,37	R\$ 21,28	R\$ 255,37
5.4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA	96523U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 83,94	R\$ 109,12	R\$ 282,63
5.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO	101623U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 178,11	R\$ 231,54	R\$ 599,70
5.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA	96528U	SINAPI- 2021/05	M²	17,28	R\$ 174,47	R\$ 226,81	R\$ 3.919,29
5.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	96546U	SINAPI- 2021/05	KG	15,00	R\$ 15,50	R\$ 20,15	R\$ 302,25
5.8	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 30 MPA PARA BASE	96557	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 416,66	R\$ 541,66	R\$ 1.402,89
5.9	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM.	95240U	SINAPI- 2021/05	M²	60,00	R\$ 14,44	R\$ 18,77	R\$ 1.126,32
5.10	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE RADIER, SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	92514U	SINAPI- 2021/05	M²	60,00	R\$ 33,27	R\$ 43,25	R\$ 2.595,06
5.11	ARMAÇÃO DO RADIER COM TELA Q283	96546	SINAPI- 2021/05	KG	42,42	R\$ 15,87	R\$ 20,63	R\$ 875,17
5.12	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM,	38406	SINAPI- 2021/05	M³	3,00	R\$ 338,24	R\$ 439,71	R\$ 1.319,14
6.0	BASE PARA CAIXA D' ÁGUA 1,60x1,60x0,30 m= 1 BASE							R\$ 3.493,14
6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	96522U	SINAPI - 2021/07	M³	0,77	R\$ 152,78	R\$ 198,61	R\$ 152,93
6.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM	101175U	SINAPI - 2021/07	M	12,00	R\$ 111,09	R\$ 144,42	R\$ 1.733,00
6.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	3R 02 75 00 00 00 00 05 05	TCPO-08/2021	M³	2,10	R\$ 27,46	R\$ 35,70	R\$ 74,97
6.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA	96528U	SINAPI - 07/2021	M²	1,92	R\$ 192,46	R\$ 250,20	R\$ 480,38
6.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO	101618U	SINAPI - 07/2021	M²	2,56	R\$ 191,90	R\$ 249,47	R\$ 638,64
6.6	CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO	94964U	SINAPI - 07/2021	M³	0,77	R\$ 355,37	R\$ 461,98	R\$ 355,73

6.7	ARMADURA DE AÇO CA-50 PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, Ø 10 MM, CORTE, DOBRA E	R 04 22 14 00 00 00 20	TCPO-08/2021	KG	2,472	R\$ 17,89	R\$ 23,26	R\$ 57,49
7.0	TROCA DE PISO GUARITA							
6.1	RETRADA DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	R 03 42 00 00 00 00 06	TCPO-06/2021	M²	23,27	R\$ 12,04	R\$ 15,65	R\$ 364,22
6.2	ASSENTAMENTO DE PISO CERAMICO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35	87246	SINAPI- 2021/07	M²	23,27	R\$ 54,30	R\$ 70,59	R\$ 1.642,63
7.0	COLOCAÇÃO DE PISO SOBRE PISO VESTIÁRIOS							
7.1	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE (PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS) MAT E MDO	13-02-39	SIURB-EDIF - 07/2021	M²	34,5	R\$ 156,50	R\$ 203,45	R\$ 7.019,03
7.2	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	97632U	SINAPI- 2021/05	M	22,5	R\$ 2,45	R\$ 3,19	R\$ 71,66
7.3	INSTALAÇÃO DE RODAPÉ CERAMICO ANTIDERRAPANTE ALTURA 10 CM MAT E M.O	101740U	SINAPI-05/2021	M	22,5	R\$ 37,77	R\$ 49,10	R\$ 1.104,77
8.0	PINTURA INTERNA E EXTERNA GUARITA							
8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88484U	SINAPI- 2021/05	M²	23,27	R\$ 3,09	R\$ 4,02	R\$ 93,48
8.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	88488U	SINAPI- 2021/05	M²	23,27	R\$ 16,59	R\$ 21,57	R\$ 501,86
8.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88485U	SINAPI- 2021/05	M²	24,91	R\$ 2,65	R\$ 3,45	R\$ 85,81
8.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	88489U	SINAPI- 2021/05	M²	24,91	R\$ 14,55	R\$ 18,92	R\$ 471,17
8.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88484U	SINAPI- 2021/05	M²	114,42	R\$ 3,09	R\$ 4,02	R\$ 459,63
8.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014-	88489U	SINAPI- 2021/05	M²	114,42	R\$ 3,09	R\$ 4,02	R\$ 459,63
8.7	PINTURA ESMALTE A BASE DE AGUA PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	102234U	SINAPI- 2021/05	M²	7,14	R\$ 19,51	R\$ 25,36	R\$ 181,09
9.0	EXAUSTÃO DA COZINHA							
9.1	CURVA PARA DUTO EM CHAPA GALVANIZADA 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO AR RECRAVADA A CADA	17-10-19/	SIURB-EDIF / 01-19	UNI.	1	R\$ 189,21	R\$ 245,97	R\$ 245,97
9.2	CHAPÉU CHINÊS PARA DUTO GALVANIZADO 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO DE AR	17-10-17/	SIURB-EDIF / 01-19	UNI.	1	R\$ 117,53	R\$ 152,79	R\$ 152,79
9.3	RECOLOCAÇÃO DE DUTO DE EXAUSTÃO	17-70-93/	SIURB-EDIF / 01-19	M	1	R\$ 18,04	R\$ 23,45	R\$ 23,45
10.0	ADEQUAÇÃO REFEITORIO							
10.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	1	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 15,26
10.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	R\$ 255,27	R\$ 331,85	R\$ 331,85
10.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 133,98
10.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 15,29
10.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 29,64
10.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 18,90
10.7	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA COM BICA MÓVEL A AREJADOR CROMADO INCLUSO INSTALAÇÃO	44.03.470	CDHU - 07/2021	UNI	1	R\$ 81,24	R\$ 105,61	R\$ 105,61
11.0	ADEQUAÇÃO LOUCAS VESTIÁRIO MASCULINO							
11.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 45,79
11.2	BANCADA DE GRANITO C/ 3 CUBAS DE LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (2.00x0.60)m	93442U	SINAPI - 07/2021	UNI	1	R\$ 1.027,42	R\$ 1.335,65	R\$ 1.335,65
11.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 200,97
11.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 22,93
11.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 44,46
11.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 28,35
11.7	CARENAGEM EM PLASTICO, COR BRANCA, PARA COLUNA DE MICTORIO ALTURA DE 60 CM	39359	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 34,24	R\$ 44,51	R\$ 89,02
12.0	INSTALAÇÃO DE MOVEIS E ACESSORIOS							
12.1	AJUDANTE	2N 36 16 25 15 01	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 7,05	R\$ 9,17	R\$ 733,20
12.2	MONTADOR	2N 36 16 25 12 37	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 8,57	R\$ 11,14	R\$ 891,28
13.0	ACESSORIOS							
13.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML, INCLUSO	95547U	SINAPI - 05/2021	UNI.	5	R\$ 63,14	R\$ 82,08	R\$ 410,41
13.2	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLA	37400-	SINAPI - 05/2021	UNI.	4	R\$ 55,07	R\$ 71,59	R\$ 286,36
13.3	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	3R 23 42 40 00 00 00 05 33	TCPO-06/2021	UNI.	2	R\$ 90,68	R\$ 117,88	R\$ 235,77
13.4	DISPENSER DE ALCOOL EM GEL, DE PAREDE , MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS-ALTO IMPACTO, COM	76461	SIURB-INFRA 07/2021	UNI.	4	R\$ 31,85	R\$ 41,41	R\$ 165,62
13.5	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMP A E PEDAL PARA BANHEIROS CAPACIDADE 60 LTS INCLUSO SUPORTE DE	COTAÇÃO	COTAÇÃO	UNI.	5	R\$ 198,94	R\$ 258,62	R\$ 1.293,11
13.6	ESPELHO DE CRISTAL,5 MM DE ESPESSURA..FORNECIMENTO E COLOCACAO SENDO L= 2M H 0,60CM PARA	2C 07 15 03 15 05.	TCPO-06/2021	M²	2,4	R\$ 525,00	R\$ 682,50	R\$ 1.638,00
14.0	PAVIMENTAÇÃO 58M X 34M							
14.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM	94996U	SINAPI - 07/2021	M²	66,2	R\$ 119,89	R\$ 155,86	R\$ 10.317,73

14.2	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA DE ATÉ 40 cm	3R 32 24 00 00 00 00 05 10	TCPO-07/2021	M²	1972	R\$ 16,08	R\$ 20,90	R\$ 41.222,69
14.3	BASE DE AGREGADO RECICLADO, COM FORNECIMENTO DE AGREGADO	14-02-03- SIURB	SIURB-INFRA 01/2021	M³	788,8	R\$ 1,88	R\$ 2,44	R\$ 1.927,83
14.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -	96.396,00	SINAPI - 07/2021	M3	295,8	R\$ 97,77	R\$ 127,10	R\$ 37.596,48
14.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	96.402,00	SINAPI - 07/2021	M²	1972	R\$ 2,36	R\$ 3,07	R\$ 6.050,10
14.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO -	95.995,00	SINAPI - 07/2021	M3	138,04	R\$ 1.142,03	R\$ 1.484,64	R\$ 204.939,57
14.7	PAVIMENTAÇÃO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, PINTURA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, E BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	17-02-1970 SIURB	SIURB-EDIF - 01/2021	M²	1972	R\$ 17,74	R\$ 23,06	R\$ 45.478,26
14.8	CAIXA DE PASSAGEM E LIGAÇÃO EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO LARGURA 0,60 CM X LAGURA 0,90 CM X PROFUNDIDADE 0,50 A 0,80 CM DE ACORDO COM A DECLIVIDADE DO TERRENO INCLUSO TAMPA TIPO	3R 23 15 00 00 00 02 63 11	TCPO-08/21	UNI.	8	R\$ 701,53	R\$ 911,99	R\$ 7.295,91
14.9	SARJETÃO EM CONCRETO 1,00X0,20X0,15-,05X,05 CONFORME PROJETO	3R 23 15 00 00 00 01 73 08	TCPO-08/21	M	152	R\$ 56,96	R\$ 74,05	R\$ 11.255,30
16.0	DEMARCAÇÕES DE VAGAS							R\$ 1.463,67
16.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	102500U	SINAPI- 2021/07	M	270	R\$ 4,17	R\$ 5,42	R\$ 1.463,67
17.0	LIMPEZA FINAL DE OBRA							R\$ 1.260,68
17.1	LIMPEZA E ARREMATAS FINAIS	2120	SINAPI-2021/07	M²	200	R\$ 0,54	R\$ 0,70	R\$ 140,40
17.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	100981	SINAPI-2021/07	M³	5	R\$ 172,35	R\$ 224,06	R\$ 1.120,28
SUBTOTAL NORTE								R\$ 451.622,58
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	BASE	UNI.	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL
LOTE 2	SUL T8							
1.0	CANTEIRO							R\$ 3.367,40
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,	4813	SINAPI - 05/2021	M²	2,25	R\$ 225,00	R\$ 292,50	R\$ 658,13
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO/ ALMOXARIFADO,	10776	SINAPI - 05/2021	MÉS	2,00	R\$ 457,03	R\$ 594,14	R\$ 1.188,28
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO,	10775	SINAPI - 05/2021	MÉS	2,00	R\$ 585,00	R\$ 760,50	R\$ 1.521,00
2.0	PLANTIO DE GRAMAS							R\$ 4.829,71
2.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 INCLUSO ADUBAMENTO	98504U	SINAPI - 05/2021	M²	230	R\$ 11,92	R\$ 15,50	R\$ 3.564,08
2.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	98520U	SINAPI- 2021/05	M²	228	R\$ 4,27	R\$ 5,55	R\$ 1.265,63
3.0	IDENTIFICAÇÃO VISUAL							R\$ 2.382,52
3.1	PINTURA DE LOGOTIPO DA DAE NA PAREDE DO RESERVATÓRIO COM DIMENSÕES	102227U	SINAPI-05/2021	M²	6,468	R\$ 134,10	R\$ 174,33	R\$ 1.127,57
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS - 3,00 X 2,00 M	5213870	NOVO_SICRO - 10/2020	UNI.	1	R\$ 965,35	R\$ 1.254,96	R\$ 1.254,96
4.0	DEMARCAÇÕES DE VAGAS							R\$ 1.846,10
4.1	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	17-03-59 SIURB	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 222,53	R\$ 289,29	R\$ 289,29
4.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	102507U	SINAPI - 05/2021	M	215	R\$ 5,57	R\$ 7,24	R\$ 1.556,82
5.0	BAIAS DE MATERIAIS							R\$ 29.311,54
5.1	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	25976	SINAPI- 2021/07	M²	35,5	R\$ 602,88	R\$ 783,74	R\$ 27.822,91
5.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA	94779U	SINAPI - 05/2021	M²	30	R\$ 38,17	R\$ 49,62	R\$ 1.488,63
6.0	ADEQUAÇÃO GUARITA							R\$ 2.554,77
6.1	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	89867U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 6,12	R\$ 7,96	R\$ 15,91
6.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	89866U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 5,19	R\$ 6,75	R\$ 13,49
6.3	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO -	89868U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 3,88	R\$ 5,04	R\$ 10,09
6.4	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO -	89869U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 8,27	R\$ 10,75	R\$ 21,50
6.5	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE	97328U	SINAPI - 05/2021	M	3	R\$ 28,01	R\$ 36,41	R\$ 109,24
6.6	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ,	42424	SINAPI - 05/2021	UNI.	1	R\$ 1.834,26	R\$ 2.384,54	R\$ 2.384,54
7.0	ADEQUAÇÃO LOUCAS VESTIÁRIO MASCULINO							R\$ 1.152,98
7.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 45,79
7.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	R\$ 255,27	R\$ 331,85	R\$ 331,85
7.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 200,97
7.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 22,93
7.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 44,46

7.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 28,35
7.7	CARENAGEM EM PLASTICO, COR BRANCA, PARA COLUNA DE MICTORIO ALTURA DE 60 CM	39359	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 34,24	R\$ 44,51	R\$ 89,02
7.8	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA PROTEÇÃO DE QUINAS DE SUPERFICIE REVESTIDA COM AZULEJO EM VÃO DE PORTA LARGURA DE 28 CM	3R 10 31 00 00 00 00 15 11	TCPO-06/2021	M	10	R\$ 29,97	R\$ 38,96	R\$ 389,61
8.0	ADEQUAÇÃO REFEITORIO							R\$ 656,47
8.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	1	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 15,26
8.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	259,84	R\$ 337,79	R\$ 337,79
8.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 133,98
8.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 15,29
8.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 29,64
8.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 18,90
8.7	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA COM BICA MÓVEL A AREJADOR CROMADO INCLUSO	44.03.470	CDHU - 07/2021	UNI	1	R\$ 81,24	R\$ 105,61	R\$ 105,61
9.0	ACESSORIOS							R\$ 3.651,30
9.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO	95547U	SINAPI - 05/2021	UNI.	5	R\$ 63,14	R\$ 82,08	R\$ 410,41
9.2	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	37400-	SINAPI - 05/2021	UNI.	4	R\$ 55,07	R\$ 71,59	R\$ 286,36
9.3	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	3R 23 42 40 00 00 00 05 33	TCPO-06/2021	UNI.	2	R\$ 90,69	R\$ 117,90	R\$ 235,79
9.4	DISPENSER DE ALCÓOL EM GEL, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS-ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO (800/900 ML)	76461	SIURB-INFRA 07/2021	UNI.	4	R\$ 31,85	R\$ 41,41	R\$ 165,62
9.5	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMP A E PEDAL PARA BANHEIROS CAPACIDADE 60 LTS INCLUSO	COTAÇÃO	COTAÇÃO	UNI.	5	R\$ 198,94	R\$ 258,62	R\$ 1.293,11
9.6	ESPELHO DE CRISTAL,5MM DE ESPESURA..FORNECIMENTO E COLOCACAO SENDO L= 2M H	2C 07 15 03 15 05	TCPO-06/2021	M²	2,4	R\$ 260,54	R\$ 525,00	R\$ 1.260,00
10.0	INSTALAÇÃO DE MOVEIS E ACESSORIOS							R\$ 1.624,48
10.1	AJUDANTE	2N 36 16 25 15 01	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 7,05	R\$ 9,17	R\$ 733,20
10.2	MONTADOR	2N 36 16 25 12 37	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 8,57	R\$ 11,14	R\$ 891,28
11.0	EXAUSTÃO DA COZINHA							R\$ 422,21
11.1	CURVA PARA DUTO EM CHAPA GALVANIZADA 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO AR	17-10-19- SIURB	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 189,21	R\$ 245,97	R\$ 245,97
11.2	CHAPÉU CHINÊS PARA DUTO GALVANIZADO 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO DE AR	17-10-17- SIURB	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 117,53	R\$ 152,79	R\$ 152,79
11.3	RECOLOCAÇÃO DE DUTO DE EXAUSTÃO	17-70-93/SIURB-EDIF	SIURB-EDIF - 07/2021	M	1	R\$ 18,04	R\$ 23,45	R\$ 23,45
12.0	COLOCAÇÃO DE PORTAS VESTIÁRIO MASC.							R\$ 6.800,52
12.1	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNIÇÃO, 0,60 X1,80 CM, FIXAÇÃO COM	94807U	SINAPI - 05/2021	UNI	7	R\$ 530,39	R\$ 689,51	R\$ 4.826,55
12.2	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 40 MM A	43628	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 759,22	R\$ 986,99	R\$ 1.973,97
13.0	ADEQUAÇÃO DO PORTÃO DE ENTRADA (Muro em alvenaria estrutural 1º trecho 1,41m , 2º Trecho 2,51m altura 3							R\$ 32.601,31
13.1	ABERTURA DE VALETA COM QUEBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR ESPESURA ATÉ 15 CM	3R 03 42 00 00 00 00 05 07	TCPO-06/2021	M²	7,14	R\$ 13,46	R\$ 17,50	R\$ 124,94
13.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAME	97622	SINAPI-07/2021	M³	2,08	R\$ 56,53	R\$ 73,49	R\$ 152,86
13.3	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO	101175	SINAPI-07/2021	M	18	R\$ 109,36	R\$ 142,17	R\$ 2.559,02
13.4	ARRASAMENTO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO COM ROMPEDOR ELETRICO,	95601U	SINAPI-05/2021	UNI	6	R\$ 16,39	R\$ 21,31	R\$ 127,84
13.5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/20	93358	SINAPI-07/2021	M³	3,3	R\$ 3,18	R\$ 4,13	R\$ 13,64
13.6	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 5 M	101617	SINAPI-07/2021	M³	3,3	R\$ 3,16	R\$ 4,11	R\$ 13,56
13.7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM	96536	SINAPI-07/2021	M²	4,7	R\$ 91,72	R\$ 119,24	R\$ 560,41
13.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM -	96546U	SINAPI-05/2021	KG	2,46	R\$ 15,87	R\$ 20,63	R\$ 50,75
13.9	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME , FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA . LANÇAMENTO, ADI	96558U	SINAPI-05/2021	M³	1,87	R\$ 424,09	R\$ 551,32	R\$ 1.030,96
13.10	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015	96536	SINAPI-07/2021	KG	3,702	R\$ 30,35	R\$ 39,46	R\$ 146,06
13.11	ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO DE 14 x 19 x 39 CM, CLASSE C (RESISTENCIA ≥ 3 MPa),	3R 05 12 00 00 00 00 06 19	TCPO-06/2021	M²	23,4	R\$ 141,18	R\$ 183,53	R\$ 4.294,70
13.12	GRAUTE FGK=15 MPA; TRAÇO 1:2,0:2,4 (CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) -	90282U	SINAPI-05/2021	M³	0,54	R\$ 340,99	R\$ 443,29	R\$ 239,37
13.13	CHAPISCO EM PAREDE EXTERNA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MO E MAR	3R 10 11 10 00 00 00 05 14	TCPO-06/2021	M²	23,4	R\$ 7,44	R\$ 9,67	R\$ 226,32
13.14	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E	87795U	SINAPI-05/2021	M²	23,4	R\$ 57,73	R\$ 75,05	R\$ 1.756,15
13.15	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88495U	SINAPI-05/2021	M²	23,4	R\$ 10,92	R\$ 14,20	R\$ 332,19

13.16	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS , UMA DEMÃO. AF_06/201	88485U	SINAPI-05/2021	M²	23,4	R\$ 2,65	R\$ 3,45	R\$ 80,61
13.17	PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNA COM DUAS DEMÃOS	3R 10 97 00 00 00 00 20 07	TCPO-06/2021	M²	23,4	R\$ 25,46	R\$ 33,10	R\$ 774,49
13.18	PORTAO DE ABRIR EM FERRO CHAPA ZINCADA VERTICAL, COM REQUADRO	4948	SINAPI-07/2021	M²	21	R\$ 340,85	R\$ 443,11	R\$ 9.305,21
13.19	PINTURA ANTICORROSIVA TIFO ZARCAO METÁLICO. AF_04/2018	98397	SINAPI-07/2021	M²	21	R\$ 10,70	R\$ 13,91	R\$ 292,11
13.20	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE A BASE DE SOLVENTES NA COR AZUL ROYAL	102210	SINAPI-07/2021	M²	21	R\$ 7,30	R\$ 9,49	R\$ 199,29
13.21	SERRALHEIRO	40909	SINAPI-07/2021	H	40	R\$ 19,74	R\$ 25,66	R\$ 1.026,48
13.22	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	40909	SINAPI-07/2021	H	40	R\$ 14,76	R\$ 19,19	R\$ 767,52
13.23	INSTALAÇÃO DE CANCELA AUTOMATICA COM BRAÇO DE 5 MTS ACIONAMENTO POR	COTAÇÃO	COTACÃO	UNI.	1	R\$ 8.526,83	R\$ 8.526,83	R\$ 8.526,83
14.0	CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ -
14.1	INFRA ESTRUTURA VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 16.284,83
14.1.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	3R 03 42 00 00 00 00 06 15	TCPO-06/2021	M²	60	R\$ 22,34	R\$ 29,04	R\$ 1.742,52
14.1.2	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	3R 32 24 17 00 00 15 05	TCPO-06/2021	M³	18	R\$ 61,20	R\$ 79,56	R\$ 1.432,08
14.1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO 1ª CATEGORIA PROFUNDIDADE DE ATE 2 M	3R 32 24 17 00 00 15 05	TCPO-06/2021	M³	20	R\$ 61,28	R\$ 79,66	R\$ 1.593,28
14.1.4	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO	101174U	SINAPI	M	36	R\$ 78,72	R\$ 102,34	R\$ 3.684,10
14.1.5	ARRASAMENTO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO COM ROMPEDOR ELETRICO,	95601U	SINAPI- 2021/05	UNI.	12,00	R\$ 16,37	R\$ 21,28	R\$ 255,37
14.1.6	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRM	96523U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 83,94	R\$ 109,12	R\$ 282,63
14.1.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. COM CAMADA DE BRITA,	101623U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 178,11	R\$ 231,54	R\$ 599,70
14.1.8	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM	96528U	SINAPI- 2021/05	M²	17,28	R\$ 174,47	R\$ 226,81	R\$ 3.919,29
14.1.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM -	96546U	SINAPI- 2021/05	KG	15,00	R\$ 15,50	R\$ 20,15	R\$ 302,25
14.1.10	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 30 MPA PARA BASE	96557	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 416,66	R\$ 541,66	R\$ 1.402,89
14.1.11	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS,	95240U	SINAPI- 2021/05	M²	57,04	R\$ 14,44	R\$ 18,77	R\$ 1.070,72
14.2	SUPERESTRUTURA VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 3.831,53
14.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE RADIER, SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	92514U	SINAPI- 2021/05	M²	52,38	R\$ 33,27	R\$ 43,25	R\$ 2.265,42
14.2.2	ARMAÇÃO DO RADIER COM TELA Q283	96546	SINAPI- 2021/05	KG	42,42	R\$ 15,87	R\$ 20,63	R\$ 875,17
14.2.3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =	38406	SINAPI- 2021/05	M³	1,57	R\$ 338,24	R\$ 439,71	R\$ 690,94
14.3	ALVENARIAS VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 8.140,63
14.3.1	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015	96536	SINAPI-07/2021	KG	3,702	R\$ 30,35	R\$ 39,46	R\$ 146,06
14.3.2	ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO DE 14 x 19 x 39 CM, CLASSE C (RESISTENCIA ≥ 3 MPa),	3R 05 12 00 00 00 00 06 19	TCPO-06/2021	M²	24,728	R\$ 141,18	R\$ 183,53	R\$ 4.538,43
14.3.3	GRAUTE FGK=15 MPA; TRAÇO 1:2,0:2,4 (CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) -	90282U	SINAPI-05/2021	M³	0,54	R\$ 340,99	R\$ 443,29	R\$ 239,37
14.3.4	JUNTA DILATAÇÃO ELASTICA PARA CONCRETO (FUGENBAND) O-12, ATE 5 MCA	3674	SINAPI-05/2021	M	8,6	R\$ 53,01	R\$ 68,91	R\$ 592,65
14.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO DE 7X50X50CM E	101161U	SINAPI-05/2021	M²	12,364	R\$ 163,26	R\$ 212,24	R\$ 2.624,11
14.4	REVESTIMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 23.119,12
14.4.1	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA - PARA ASSENTAMENTO DE	15-50-03	SIURB-EDIF	m2	45,232	R\$ 4,71	R\$ 6,12	R\$ 276,96
14.4.2	CHAPISCO EM PAREDE EXTERNA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MO E MAT	3R 10 11 10 00 00 00 05 14	TCPO-06/2021	M²	49,456	R\$ 7,44	R\$ 9,67	R\$ 478,34
14.4.3	EMBOCO DESEMPENADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	3R 10 11 11 00 00 00 05 11	TCPO-06/2021	M²	49,456	R\$ 32,27	R\$ 41,95	R\$ 2.074,73
14.4.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA	87265U	SINAPI-05/2021	M²	R\$ 157,96	R\$ 52,17	R\$ 67,82	R\$ 10.713,01
14.4.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5	87245U	SINAPI-05/2021	M²	R\$ 24,73	R\$ 297,89	R\$ 387,26	R\$ 9.576,09
14.5	PISOS VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 18.181,22
14.5.1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE	3R 08 11 00 00 00 00 41 06	TCPO-06/2021	M²	52,3784	R\$ 38,66	R\$ 50,26	R\$ 2.632,43
14.5.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS	87739U	SINAPI-05/2021	M²	52,3784	R\$ 81,84	R\$ 106,39	R\$ 5.572,64
14.5.3	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA	13-02-39/SIURB-EDIF	SIURB-EDIF - 07/2021	M²	52,3784	R\$ 146,51	R\$ 190,46	R\$ 9.976,15
14.6	FORROS VESTIÁRIO MAS/FEM							R\$ 5.144,34
14.6.1	AF_05/2017_P	96486U	SINAPI-05/2021	M²	52,3784	R\$ 75,55	R\$ 98,22	R\$ 5.144,34

14.7	DIVISÓRIAS VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	6.338,28
14.7.1	DIVISÓRIAS SANITÁRIAS DE GRANITO E=3 CM ASSENTADA COM ARGAMASSA LARGURA 1,20M X 2M DE ALTURA	3R 11 23 00 00 00 00 07 08	TCPO-06/2021	M²	19,12	R\$ 255,00	R\$ 331,50	R\$	6.338,28	
14.8	ESQUADRIAS VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	12.355,42
14.8.1	PORTA EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA 0.60m X 2,00m	4917	SINAPI - 05/2021	M²	9,6	654,12	R\$ 850,36	R\$	8.163,42	
14.8.2	PORTA DE MADEIRA 0,70m X 2,10m	3R 09 15 00 00 00 00 05 28	TCPO-06/2021	UNI.	2	R\$ 1.612,31	R\$ 2.096,00	R\$	4.192,01	
14.9	PINTURA VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	2.727,82
14.9.1	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA EM ELEMENTO VAZADO	15-80-05	SIURB/EDIF	M²	94,416	R\$ 15,74	R\$ 20,46	R\$	1.931,94	
14.9.2	PINTURA COM TINTA OLEO EM PAREDE INTERNA COM TRES DEMÃO NA COR BRANCA	3R 10 97 00 00 00 00 35 11	TCPO-06/2021	M²	19,572	R\$ 31,28	R\$ 40,66	R\$	795,88	
14.10	ACESSÓRIOS VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	2.486,00
14.10.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO	95547U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 63,14	R\$ 82,08	R\$	164,16	
14.10.2	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	37400-	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 55,07	R\$ 71,59	R\$	143,18	
14.10.3	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	3R 23 42 40 00 00 00 05 33	TCPO-06/2021	UNI.	2	R\$ 90,69	R\$ 117,90	R\$	235,79	
14.10.4	DISPENSER DE ALCOOL EM GEL, DE PAREDE , MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS-ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO (800/900 ML)	76461	SIURB-INFRA 07/2021	UNI.	4	R\$ 31,85	R\$ 41,41	R\$	165,62	
14.10.5	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIROS CAPACIDADE 60 LTS INCLUSO	COTAÇÃO	COTACAO	UNI.	2	R\$ 198,94	R\$ 258,62	R\$	517,24	
14.10.6	ESPELHO DE CRISTAL,5MM DE ESPESSURA..FORNECIMENTO E COLOCACAO SENDO L= 2M H	2C 07 15 03 15 05	TCPO-06/2021	M²	2,4	R\$ 260,54	R\$ 525,00	R\$	1.260,00	
14.11	INSTALAÇÃO HIDRAULICAS VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	2.218,61
14.11.1	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 20 INCL CONEXÕES	3R 23 12 00 00 10 10 01 03	TCPO - 06/2021	M	24	R\$ 17,53	R\$ 22,79	R\$	546,94	
14.11.2	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 25 INCL CONEXÕES	3R 23 12 00 00 10 10 01 04	TCPO - 06/2021	M	19	R\$ 20,20	R\$ 26,26	R\$	498,94	
14.11.3	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 32 INCL CONEXÕES	3R 23 12 00 00 10 10 01 05	TCPO - 06/2021	M	8	R\$ 32,45	R\$ 42,19	R\$	337,48	
14.11.4	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 50 INCL CONEXÕES	3R 23 12 00 00 10 10 01 07	TCPO - 06/2021	M	7,7	R\$ 51,86	R\$ 67,42	R\$	519,12	
14.11.5	REGISTRO DE GAVETA DOCOLBASE - 3/4" - 25.00 MMØ-25.00 MMØ	3R 23 12 00 00 30 20 02 11	TCPO - 06/2021	UNI.	1	R\$ 46,40	R\$ 60,32	R\$	60,32	
14.11.6	REGISTRO DE PRESSÃO BASETTEC CERÂMICO 1/2 VOLTA - 1/2" - 20.00 MMØ-20.00 MMØ	3R 23 12 00 00 30 30 03 02	TCPO - 06/2021	UNI.	2	R\$ 98,39	R\$ 127,91	R\$	255,81	
14.12	ESGOTO VESTIÁRIO MAS/FEM								R\$	9.099,22
14.12.1	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA	3R 23 12 00 00 33 30 03 04	TCPO - 06/2021	UNI	2	R\$ 81,49	R\$ 105,94	R\$	211,87	
14.12.2	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA	3R 23 12 00 00 33 30 03 07	TCPO - 06/2021	UNI	2	R\$ 139,96	R\$ 181,95	R\$	363,90	
14.12.3	TUBO DE PVC 40 INCL CONEXÕES	3R 23 14 00 00 10 25 12 05	TCPO - 06/2021	M	11	R\$ 16,53	R\$ 21,49	R\$	236,38	
14.12.4	TUBO DE PVC 50 INCL CONEXÕES	3R 23 14 00 00 10 25 12 06	TCPO - 06/2021	M	11	R\$ 24,00	R\$ 31,20	R\$	343,20	
14.12.5	TUBO DE PVC 75 INCL CONEXÕES	3R 23 14 00 00 10 25 12 07	TCPO - 06/2021	M	11	R\$ 34,83	R\$ 45,28	R\$	498,07	
14.12.6	TUBO DE PVC 100 INCL CONEXÕES	3R 23 14 00 00 10 25 12 08	TCPO - 06/2021	M	8	R\$ 39,28	R\$ 51,06	R\$	408,51	
14.12.7	TUBO DE PVC 150 INCL CONEXÕES	3R 23 14 00 00 10 25 12 09	TCPO - 06/2021	M	7	R\$ 73,52	R\$ 95,58	R\$	669,03	
14.12.8	CAIXA DE AREIA COM PROLONGADOR COM ENTRADA E GRELHA DE ALUMINIO - CORPO 300	3R 23 12 00 00 33 10 01 02	TCPO - 06/2021	UNI	1	R\$ 401,97	R\$ 522,56	R\$	522,56	

14.12.9	CAIXA DE GORDURA DE POLITILENO Ø 50 x 100 MM	3R 23 12 00 00 33 20 02 05	TCPO - 06/2021	UNI	1	R\$ 299,20	R\$ 388,96	R\$ 388,96
14.12.10	CAIXA DE INSPECAO 60X60CM PARA ESGOTO	3R 23 15 00 00 00 00 63 07	TCPO - 06/2021	UNI	1	R\$ 426,10	R\$ 553,93	R\$ 553,93
14.12.11	REMANEJAMENTO DE RAMAL DOMICILIAR DE AGUA E ESGOTO, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA	36743	SIURB-INFRA 07/2021	M²	17,5	R\$ 17,73	R\$ 23,05	R\$ 403,36
14.12.12	ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBOS DE PVC ENTERRADO - CONCRETO	ED-49334	SETOP	M³	8,5	R\$ 407,19	R\$ 529,35	R\$ 4.499,45
14.13	LOUÇAS E METAIS VESTIÁRIO MAS/FEM						R\$	8.444,38
14.13.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E	86888U	SINAPI - 05/2021	UNI	4	R\$ 399,88	R\$ 519,84	R\$ 2.079,38
14.13.2	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE -	86901U	SINAPI - 05/2021	UNI	6	R\$ 115,68	R\$ 150,38	R\$ 902,30
14.13.3	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM TRES FUROS PARA RECEBIMENTO DE CUBA , 200 X	540	SINAPI - 07/2021	UNI	2	451,96	R\$ 587,55	R\$ 1.175,10
14.13.4	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA LINHA IZY	2C 12 02 03 00 03	TCPO - 06/2021	UNI	6	R\$ 181,12	R\$ 235,46	R\$ 1.412,74
14.13.5	CHUVEIRO ELÉTRICO	2C 12 05 06 00 03	TCPO - 06/2021	UNI	4	R\$ 218,36	R\$ 283,87	R\$ 1.135,47
14.13.6	VALVULA PARA LAVATÓRIO	2C 10 12 00 00 17	TCPO - 06/2021	UNI	6	R\$ 45,63	R\$ 59,32	R\$ 355,91
14.13.7	SIFAO PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO	2C 10 21 00 00 05	TCPO - 06/2021	UNI	6	R\$ 177,37	R\$ 230,58	R\$ 1.383,49
14.14	INSTALAÇÕES ELETRICAS VESTIÁRIO MAS/FEM						R\$	9.988,71
14.14.1	ABRAÇADEIRA TIPO D 1"	39129	SINAPI - 05/2021	UNI.	6	R\$ 1,00	R\$ 1,30	R\$ 7,80
14.14.2	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4"	39128	SINAPI - 05/2021	UNI.	10	R\$ 0,93	R\$ 1,21	R\$ 12,09
14.14.3	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLAÇÃO PVC-750V - 2,5MM2 AMARELO	91926U	SINAPI - 05/2021	M	40	R\$ 3,92	R\$ 5,10	R\$ 203,84
14.14.4	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLAÇÃO PVC-750V - 2,5MM2 PRETO	91926U	SINAPI - 05/2021	M	80	R\$ 4,92	R\$ 6,40	R\$ 511,68
14.14.5	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLAÇÃO PVC-750V - 6MM2 PRETO	91931U	SINAPI - 05/2021	M	100	R\$ 9,67	R\$ 12,57	R\$ 1.257,10
14.14.6	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLAÇÃO PVC-750V - 6MM2 VERDE	91931U	SINAPI - 05/2021	M	50	R\$ 10,67	R\$ 13,87	R\$ 693,55
14.14.7	CAIXA OCTAGONAL PVC 4X4"	3R 27 21 00 00 00 00 19 04	TCPO - 06/2021	UNI.	16	R\$ 14,16	R\$ 18,41	R\$ 294,53
14.14.8	CONDULETE DE ALUMÍNIO COM TAMPA PARA 1 TOMADA 2P+T 10A TIPO E - 3/4"	3R 27 21 00 00 00 00 45 10	TCPO - 06/2021	UNI.	4	R\$ 31,41	R\$ 40,83	R\$ 163,33
14.14.9	CONDULETE DE ALUMÍNIO COM TAMPA PARA 1 TOMADA 2P+T 10A + 1 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A TIPO E - 3/4"	3R 27 21 00 00 00 00 45 10	TCPO - 06/2021	UNI.	2	R\$ 31,41	R\$ 40,83	R\$ 81,67
14.14.10	CONDULETE DE ALUMÍNIO COM TAMPA TIPO X - 3/4"	3R 27 21 00 00 00 00 45 37	TCPO - 06/2021	UNI.	2	R\$ 42,36	R\$ 55,07	R\$ 110,14
14.14.11	CONDULETE DE ALUMÍNIO COM TAMPA TIPO LR - 3/4"	2595	SINAPI - 05/2021	UNI.	6	R\$ 205,44	R\$ 267,07	R\$ 1.602,43
14.14.12	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO SCH-40 - 1"	3R 27 21 00 00 00 00 03 02	TCPO - 06/2021	M	10	89,12	R\$ 115,86	R\$ 1.158,56
14.14.13	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO SCH-40 - 3/4"	3R 27 21 00 00 00 00 03 01	TCPO - 06/2021	M	6	R\$ 57,99	R\$ 75,39	R\$ 452,32
14.14.14	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL REFORÇADO 1"	3R 27 21 00 00 00 01 04 06	TCPO - 06/2021	M	20	R\$ 9,39	R\$ 12,21	R\$ 244,14
14.14.15	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL REFORÇADO 3/4"	3R 27 21 00 00 00 01 04 05	TCPO - 06/2021	M	35	R\$ 8,62	R\$ 11,21	R\$ 392,21
14.14.16	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A-250V - PARA CONDULETE	3R 27 21 00 00 00 00 23 09	TCPO - 06/2021	UNI.	2	R\$ 41,68	R\$ 54,18	R\$ 108,37
14.14.17	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63A	3R 27 29 00 00 00 00 46 37	TCPO - 06/2021	UNI.	1	R\$ 454,24	R\$ 590,51	R\$ 590,51
14.14.18	DISJUNTORES BIPOLAR DE 6A	3R 27 29 00 00 00 00 46 15	TCPO - 06/2021	UNI.	3	R\$ 95,06	R\$ 123,58	R\$ 370,73
14.14.19	INTERRUPTORES DR DE 25A	61003	SIRURB/INFRA - 01/2021	UNI.	2	R\$ 171,67	R\$ 223,17	R\$ 446,34
14.14.20	DISJUNTORES BIPOLARES DE 32A	3R 27 29 00 00 00 00 46 20	TCPO - 06/2021	UNI.	4	R\$ 54,50	R\$ 70,85	R\$ 283,40

14.14.21	INTERRUPTORES DR DE 40A	61004	SIRURB/INFRA - 01/2021	UNI.	4	R\$ 170,30	R\$ 221,39	R\$ 885,56
14.14.22	TOMADA PADRÃO NBR 14136 - 10A-250V - PARA CONDULETE	3R 27 21 00 00 00 00 23 21	TCPO - 06/2021	UNI.	6	R\$ 15,18	R\$ 19,73	R\$ 118,40
15.0	TROCA DE TELHAS							R\$ 16.212,55
15.1	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA	100393U	SINAPI-07/2021	M²	10	R\$ 17,97	R\$ 23,36	R\$ 233,61
15.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO	92565U	SINAPI-07/2021	M²	10	R\$ 34,27	R\$ 44,55	R\$ 445,51
15.3	RETIRADA DE TELHA FIBROCIMENTO DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, M2	100328	SINAPI-07/2021	M²	119	R\$ 9,12	R\$ 11,86	R\$ 1.410,86
15.4	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,	94218	SINAPI-07/2021	M²	119	R\$ 91,29	R\$ 118,68	R\$ 14.122,56
16.0	ALAMBRADO							R\$ 18.406,11
16.1	RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04) (Muro)	17-60-95	SIURB-EDIF	M	38	R\$ 39,65	R\$ 51,55	R\$ 1.958,71
16.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020, 3 M DE PROFUNDIDADE	101176U	SINAPI	M	45,6	R\$ 150,73	R\$ 195,95	R\$ 8.935,27
16.3	ALAMBRADO COM ARAME GALVANIZADO, FIXADO COM MOURÕES EM CONCRETO ARMADO ALTURA LIVRE 1,50M	3R 33 32 00 00 00 00 10 10	TCPO-08/2021	M	32	R\$ 180,58	R\$ 234,75	R\$ 7.512,13
16.0	LIMPEZA FINAL DE OBRA							R\$ 963,44
16.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	100981	SINAPI-2021/07	M³	4,3	R\$ 172,35	R\$ 224,06	R\$ 963,44
SUBTOTAL SUL								R\$ 255.143,55
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	BASE	UNI.	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL
LOTE 3	UNIDADE LESTE							
1.0	CANTEIRO							R\$ 3.367,40
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,	4813	SINAPI - 05/2021	M²	2,25	R\$ 225,00	R\$ 292,50	R\$ 658,13
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO/ ALMOXARIFADO,	10776	SINAPI - 05/2021	MÊS	2,00	R\$ 457,03	R\$ 594,14	R\$ 1.188,28
1.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO,	10775	SINAPI - 05/2021	MÊS	2,00	R\$ 585,00	R\$ 760,50	R\$ 1.521,00
2.0	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS							R\$ 19.263,10
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1º CATEGORIA PROFUNDIDADE ATÉ 2 m	3R 32 24 17 00 00 15 05	TCPO-06/2021	M³	30,00	R\$ 61,19	R\$ 79,55	R\$ 2.386,41
2.2	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO DE 30 CM, PARA	10541	SINAPI - 05/2021	M	18,32	R\$ 101,79	R\$ 132,33	R\$ 2.424,23
2.3	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM	97961	SINAPI - 07/2021	UNI.	6,00	R\$ 1.852,88	R\$ 2.408,74	R\$ 14.452,46
3.0	ESCADA HIDRAULICA(COM LARGURA DE 80cm, COM 8 DEGRAUS DE 40cm DE PISADA E 36cm DE ESPELHO) PAREDES EM TRES FIADAS DE ALVENARIA							R\$ 4.127,18
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	93358	SINAPI-07/2021	M³	0,2826	R\$ 3,10	R\$ 4,03	R\$ 1,14
3.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO	101173	SINAPI-07/2021	M	6,9	R\$ 58,68	R\$ 76,28	R\$ 526,36
3.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESS	95241	SINAPI-07/2021	M³	0,252	R\$ 24,61	R\$ 31,99	R\$ 8,06
3.4	COMPOSIÇÃO DE ESCADA EM TALUDE , CONTEMPLANDO FORMA, AÇO , CONCRETO MAT E	7 0 1 5 0 0 1 5	SABESP - 05/2021	M³	0,92	R\$ 2.061,18	R\$ 2.679,53	R\$ 2.469,46
3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, 14 X 19 X 39 CM, ESPESSURA DE 14 CM, JUNTAS DE 1 CM COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA (3 FIADAS)	3R 05 12 00 00 00 00 16 16	TCPO-06/2021	M²	3,78	R\$ 134,32	R\$ 174,62	R\$ 660,05
3.6	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA	87294	SINAPI-05/2021	M²	3,78	R\$ 94,04	R\$ 122,25	R\$ 462,11
4.0	GUARDA-CORPO							R\$ 47.016,22
4.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE	99839U	SINAPI-05/2021	M	72,00	R\$ 502,31	R\$ 653,00	R\$ 47.016,22
5.0	ACERTO DE TERRENO							R\$ 47.849,49
5.1	COMPACTAÇÃO DE TERRA	04-32-00	SIURB-INFRA-01/2021	M³	1530	R\$ 4,78	R\$ 6,21	R\$ 9.507,42
5.2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL ATÉ 30CM DE PROFU	04-33-00	SIURB-INFRA	M²	1530	0,23	R\$ 0,30	R\$ 457,47
5.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 INCLUSO ADUBAMENTO	98504U	SINAPI - 05/2021	M²	1800	R\$ 11,92	R\$ 15,50	R\$ 27.892,80
5.4	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	98520U	SINAPI- 2021/05	M²	1800	R\$ 4,27	R\$ 5,55	R\$ 9.991,80
6.0	COLOCAÇÃO DE PISO SOBRE PISO VESTIÁRIOS							R\$ 8.188,22
6.1	PISO CERÂMICO NÃO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE - ASSENTADO COM ARGAMASSA	14289	SIURB-EDIF - 07/2021	M²	34,5	R\$ 146,51	R\$ 190,46	R\$ 6.570,97
6.2	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	97632U	SIURB-INFRA-01/2021	M	22,5	R\$ 2,02	R\$ 2,63	R\$ 59,09
6.3	INSTALAÇÃO DE RODAPÉ CERAMICO ANTIDERRAPANTE ALTURA 10 CM MAT E M.O	101740U	SINAPI-05/2021	M	22,5	R\$ 37,77	R\$ 49,10	R\$ 1.104,77

6.4	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERAMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA	18.06.410	CDHU - 07/2021	M²	36,75	R\$ 9,49	R\$ 12,34	R\$ 453,38
7.0	IDENTIFICAÇÃO VISUAL							R\$ 2.382,52
7.1	PINTURA DE LOGOTIPO DA DAE NA PAREDE DO RESERVATÓRIO COM DIMENSÕES	102227U	SINAPI-05/2021	M²	6,468	R\$ 134,10	R\$ 174,33	R\$ 1.127,57
7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS - 3,00 X 2,00 M	5213870	NOVO_SICRO - 10/2020	UNI.	1	R\$ 965,35	R\$ 1.254,96	R\$ 1.254,96
8.0	BAIAS DE MATERIAIS							R\$ 7.122,16
8.1	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	25976	SINAPI- 2021/07	M²	35,5	R\$ 122,07	R\$ 158,69	R\$ 5.633,53
8.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA	94779U	SINAPI - 05/2021	M²	30	R\$ 38,17	R\$ 49,62	R\$ 1.488,63
9.0	DEMARCAÇÕES DE VAGAS							R\$ 4.264,60
9.1	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	21626	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 222,53	R\$ 289,29	R\$ 289,29
9.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	102507U	SINAPI - 05/2021	M	549	R\$ 5,57	R\$ 7,24	R\$ 3.975,31
10.0	PISO DE CONCRETO ARMADO PARA ENTRADA DE VEÍCULOS							R\$ 133.602,73
10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA PROFUNDIDADE ATE 2M	R 32 24 17 00 00 15 05	TCPO-06/2021	M³	63,36	R\$ 61,30	R\$ 79,69	R\$ 5.049,16
10.2	LASTRO DE CONCRETO COM BRITA GRADUADA 1 , ESPESSURA DE 10 CM COM PREPARO E LANC	4 11 15 17 00 00 00 15	TCPO-06/2021	M2	264	R\$ 59,26	R\$ 77,04	R\$ 20.338,03
10.3	PISO EM CONCRETO ARMADO C30 S50 14 CM, PARA PATIO SOBRE LASTRO DE BRITA DE 10 CM	10 61 10 00 00 00 05	TCPO-06/2021	M2	264	R\$ 302,26	R\$ 392,94	R\$ 103.735,63
10.4	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15	94266U	SINAPI - 05/2021	M	88	R\$ 39,16	R\$ 50,91	R\$ 4.479,90
11.0	EXAUSTÃO DA COZINHA							R\$ 422,21
11.1	CURVA PARA DUTO EM CHAPA GALVANIZADA 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO AR	17-10-19- SIURB	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 189,21	R\$ 245,97	R\$ 245,97
11.2	CHAPÉU CHINÊS PARA DUTO GALVANIZADO 35CM BIT.22 PARA EXAUSTÃO DE AR	06-96-67	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 117,53	R\$ 152,79	R\$ 152,79
11.3	RECOLOCAÇÃO DE DUTO DE EXAUSTÃO	17-70-93	SIURB-EDIF - 07/2021	M	1	R\$ 18,04	R\$ 23,45	R\$ 23,45
12.0	JANELA NO ESCRITORIO							R\$ 2.198,56
12.1	JANELA DE VIDRO COM DUAS FOLHAS DE CORRER LARGURA 1,50M X ALTURA 1,00 M	R 09 52 24 00 00 00 11	TCPO-06/2021	UNI.	1	R\$ 1.691,20	R\$ 2.198,56	R\$ 2.198,56
13.0	INSTALAÇÃO DE MOVEIS E ACESSORIOS							R\$ 1.624,48
13.1	AJUDANTE	2N 36 16 25 15 01	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 7,05	R\$ 9,17	R\$ 733,20
13.2	MONTADOR	2N 36 16 25 12 37	TCPO-06/2021	H	80	R\$ 8,57	R\$ 11,14	R\$ 891,28
14.0	ACESSORIOS							R\$ 4.029,30
14.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO	95547U	SINAPI - 05/2021	UNI.	5	R\$ 63,14	R\$ 82,08	R\$ 410,41
14.2	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	37400-	SINAPI - 05/2021	UNI.	4	R\$ 55,07	R\$ 71,59	R\$ 286,36
14.3	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	3R 23 42 40 00 00 00 05 33	TCPO-06/2021	UNI.	2	R\$ 90,69	R\$ 117,90	R\$ 235,79
14.4	DISPENSER DE ALCOOL EM GEL, DE PAREDE , MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS-ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO (800/900 ML)	76461	SIURB-INFRA 07/2021	UNI.	4	R\$ 31,85	R\$ 41,41	R\$ 165,62
14.5	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIROS CAPACIDADE 60 LTS INCLUSO	COTAÇÃO	COTAÇÃO	UNI.	5	R\$ 198,94	R\$ 258,62	R\$ 1.293,11
14.7	ESPELHO DE CRISTAL,5 MM DE ESPESSURA..FORNECIMENTO E COLOCACAO SENDO L= 2M H	2C 07 15 03 15 05	TCPO-06/2021	M²	2,4	R\$ 525,00	R\$ 682,50	R\$ 1.638,00
15.0	ADEQUAÇÃO GUARITA							R\$ 2.554,77
15.1	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	89867U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 6,12	R\$ 7,96	R\$ 15,91
15.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	89866U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 5,19	R\$ 6,75	R\$ 13,49
15.3	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO -	89868U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 3,88	R\$ 5,04	R\$ 10,09
15.4	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO -	89869U	SINAPI - 05/2021	UNI.	2	R\$ 8,27	R\$ 10,75	R\$ 21,50
15.5	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE	97328U	SINAPI - 05/2021	M	3	28,01	R\$ 36,41	R\$ 109,24
15.6	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ,	42424	SINAPI - 05/2021	UNI.	1	R\$ 1.834,26	R\$ 2.384,54	R\$ 2.384,54
16.0	ADEQUAÇÃO LOUCAS VESTIÁRIO MASCULINO							R\$ 1.152,98
16.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 45,79
11.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	255,27	R\$ 331,85	R\$ 331,85
16.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 200,97
16.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 22,93
16.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 44,46
16.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	3	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 28,35
16.7	CARENAGEM EM PLASTICO, COR BRANCA, PARA COLUNA DE MICTORIO ALTURA DE 60 CM	39359	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 34,24	R\$ 44,51	R\$ 89,02
16.8	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA PROTEÇÃO DE QUINAS DE SUPERFICIE REVESTIDA COM AZULEJO EM VÃO DE PORTA LARGURA DE 28 CM	3R 10 31 00 00 00 00 15 11	TCPO-06/2021	M	10	R\$ 29,97	R\$ 38,96	R\$ 389,61

17.0	ADEQUAÇÃO REFEITORIO								R\$	631,63
17.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	1	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$		15,26
17.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	255,27	R\$ 331,85	R\$		331,85
17.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$		133,98
17.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$		15,29
17.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$		29,64
17.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$		18,90
17.7	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA COM BICA MÓVEL A AREJADOR CROMADO INCLUSO	44.03.470	CDHU - 07/2021	UNI	1	R\$ 81,24	R\$ 105,61	R\$		105,61
18.0	LIMPEZA FINAL DE OBRA								R\$	1.302,80
18.1	LIMPEZA E ARREMATES FINAIS	2120	SINAPI-2021/07	M²	260	R\$ 0,54	R\$ 0,70	R\$		182,52
18.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	100981	SINAPI-2021/07	M³	5	172,35	R\$ 224,06	R\$		1.120,28
SUBTOTAL LESTE										R\$ 291.100,35
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	BASE	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL		
LOTE 4	OESTE									
1.0	CANTEIRO								R\$	3.367,40
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,	4813	SINAPI - 05/2021	M²	2,25	R\$ 225,00	R\$ 292,50	R\$		658,13
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO/ ALMOXARIFADO,	10776	SINAPI - 05/2021	MÉS	2,00	R\$ 457,03	R\$ 594,14	R\$		1.188,28
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO,	10775	SINAPI - 05/2021	MÉS	2,00	R\$ 585,00	R\$ 760,50	R\$		1.521,00
2.0	ACERTO DE TERRENO								R\$	8.522,80
2.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 INCLUSO ADUBAMENTO	98504U	SINAPI - 05/2021	M²	550	R\$ 11,92	R\$ 15,50	R\$		8.522,80
3.0	IDENTIFICAÇÃO VISUAL								R\$	2.382,52
3.1	PINTURA DE LOGOTIPO DA DAE NA PAREDE DO RESERVATÓRIO COM DIMENSÕES	102227U	SINAPI - 07/2021	M²	6,468	R\$ 134,10	R\$ 174,33	R\$		1.127,57
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS - 3,00 X 2,00 M	5213870	NOVO_SICRO - 10/2020	UNI.	1	R\$ 965,35	R\$ 1.254,96	R\$		1.254,96
4.0	BAIAS DE MATERIAIS								R\$	7.122,16
4.1	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	25976	SINAPI - 07/2021	M²	35,5	R\$ 122,07	R\$ 158,69	R\$		5.633,53
4.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA	94779U	SINAPI - 05/2021	M²	30	R\$ 38,17	R\$ 49,62	R\$		1.488,63
5.0	DEMARCAÇÕES DE VAGAS								R\$	2.099,54
5.1	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	17/03/1959	SIURB-EDIF - 07/2021	UNI.	1	R\$ 222,53	R\$ 289,29	R\$		289,29
5.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	102507U	SINAPI - 05/2021	M	250	R\$ 5,57	R\$ 7,24	R\$		1.810,25
6.0	BASE DE APOIO PARA CONTAINER 60X60X60 COM 1 BROCA DE 3MTS- 12 BASES (12MX5M)								R\$	16.812,41
6.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTAL	99059U	SINAPI- 2021/05	M²	50,39	R\$ 6,92	R\$ 9,00	R\$		453,31
6.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO	101174U	SINAPI- 2021/05	M	36,00	R\$ 78,66	R\$ 102,26	R\$		3.681,29
6.3	ARRASAMENTO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO COM ROMPEDOR ELETRICO,	95601U	SINAPI- 2021/05	UNI.	12,00	R\$ 16,37	R\$ 21,28	R\$		255,37
6.4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRM	96523U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 83,94	R\$ 109,12	R\$		282,63
6.5	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. COM CAMADA DE BRITA,	101623U	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 178,11	R\$ 231,54	R\$		599,70
6.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM	96528U	SINAPI- 2021/05	M²	17,28	R\$ 174,47	R\$ 226,81	R\$		3.919,29
6.7	ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM -	96546U	SINAPI- 2021/05	KG	15,00	R\$ 15,50	R\$ 20,15	R\$		302,25
6.8	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 30 MPA PARA BASE	96557	SINAPI- 2021/05	M³	2,59	R\$ 416,66	R\$ 541,66	R\$		1.402,89
6.9	LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS,	95240U	SINAPI- 2021/05	M²	60,00	R\$ 14,44	R\$ 18,77	R\$		1.126,32
6.10	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE RADIER, SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	92514U	SINAPI- 2021/05	M²	60,00	R\$ 33,27	R\$ 43,25	R\$		2.595,06
6.11	ARMAÇÃO DO RADIER COM TELA Q283	96546	SINAPI- 2021/05	KG	42,42	R\$ 15,87	R\$ 20,63	R\$		875,17
6.12	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =	38406	SINAPI- 2021/05	M³	3,00	R\$ 338,24	R\$ 439,71	R\$		1.319,14
7.0	ADEQUAÇÃO DO PORTÃO DE ENTRADA (Muro em alvenaria estrutural 1º trecho 1,41m , 2º Trecho 2,51m altura 3								R\$	32.601,31
7.1	ABERTURA DE VALETA COM QUEBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR ESPESSURA ATÉ 15 CM	3R 03 42 00 00 00 00 05 07	TCPO-06/2021	M²	7,14	R\$ 13,46	R\$ 17,50	R\$		124,94
7.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAME	97622	SINAPI-07/2021	M³	2,08	R\$ 56,53	R\$ 73,49	R\$		152,86
7.3	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO	101175	SINAPI-07/2021	M	18	R\$ 109,36	R\$ 142,17	R\$		2.559,02
7.4	ARRASAMENTO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO COM ROMPEDOR ELETRICO,	95601U	SINAPI-05/2021	UNI	6	R\$ 16,39	R\$ 21,31	R\$		127,84
7.5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/20	93358	SINAPI-07/2021	M³	3,3	R\$ 3,18	R\$ 4,13	R\$		13,64
7.6	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 5 M	101617	SINAPI-07/2021	M³	3,3	R\$ 3,16	R\$ 4,11	R\$		13,56

13.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97663U	SINAPI - 05/2021	UNI	1	R\$ 11,74	R\$ 15,26	R\$ 15,26
13.2	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	86894	SINAPI - 07/2021	UNI	1	255,27	R\$ 331,85	R\$ 331,85
13.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR -	86943U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 51,53	R\$ 66,99	R\$ 133,98
13.4	VÁLVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -	86879U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 5,88	R\$ 7,64	R\$ 15,29
13.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 11,40	R\$ 14,82	R\$ 29,64
13.6	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	86884U	SINAPI - 05/2021	UNI	2	R\$ 7,27	R\$ 9,45	R\$ 18,90
13.7	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA COM BICA MÓVEL A AREJADOR CROMADO INCLUSO	44.03.470	CDHU - 07/2021	UNI	1	R\$ 81,24	R\$ 105,61	R\$ 105,61
14.0	LIMPEZA FINAL DE OBRA							R\$ 1.176,44
14.1	LIMPEZA E ARREMATOS FINAIS	2120	SINAPI-2021/07	M²	80	R\$ 0,54	R\$ 0,70	R\$ 56,16
14.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	100981	SINAPI-2021/07	M³	5	172,35	R\$ 224,06	R\$ 1.120,28
SUBTOTAL OESTE								R\$ 83.672,14
TOTAL								R\$ 1.081.538,62

DESCONTO (%)
0,00%

V.UNIT. C/ BDI C/ DESCONTO (R\$)	V. TOTAL C/ BDI C/ DESCONTO
	R\$ 3.367,40
R\$ 225,00	R\$ 658,13
R\$ 457,03	R\$ 1.188,28
R\$ 585,00	R\$ 1.521,00
	R\$ 3.632,85
R\$ 0,23	R\$ 68,77
R\$ 11,92	R\$ 3.564,08
	R\$ 5.248,38
R\$ 134,10	R\$ 3.983,44
R\$ 973,03	R\$ 1.264,94
	R\$ 29.311,54
R\$ 602,88	R\$ 27.822,91
R\$ 38,17	R\$ 1.488,63
	R\$ 16.812,41
R\$ 6,92	R\$ 453,31
R\$ 78,66	R\$ 3.681,29
R\$ 16,37	R\$ 255,37
R\$ 83,94	R\$ 282,63
R\$ 178,11	R\$ 599,70
R\$ 174,47	R\$ 3.919,29
R\$ 15,50	R\$ 302,25
R\$ 416,66	R\$ 1.402,89
R\$ 14,44	R\$ 1.126,32
R\$ 33,27	R\$ 2.595,06
R\$ 15,87	R\$ 875,17
R\$ 338,24	R\$ 1.319,14
	R\$ 3.493,14
R\$ 152,78	R\$ 152,93
R\$ 111,09	R\$ 1.733,00
R\$ 27,46	R\$ 74,97
R\$ 192,46	R\$ 480,38
R\$ 191,90	R\$ 638,64
R\$ 355,37	R\$ 355,73

R\$	17,89	R\$	57,49
		R\$	2.006,85
R\$	12,04	R\$	364,22
R\$	54,30	R\$	1.642,63
		R\$	8.195,46
R\$	156,50	R\$	7.019,03
R\$	2,45	R\$	71,66
R\$	37,77	R\$	1.104,77
		R\$	2.252,67
R\$	3,09	R\$	93,48
R\$	16,59	R\$	501,86
R\$	2,65	R\$	85,81
R\$	14,55	R\$	471,17
R\$	3,09	R\$	459,63
R\$	3,09	R\$	459,63
R\$	19,51	R\$	181,09
		R\$	422,21
R\$	189,21	R\$	245,97
R\$	117,53	R\$	152,79
R\$	18,04	R\$	23,45
		R\$	650,53
R\$	11,74	R\$	15,26
R\$	255,27	R\$	331,85
R\$	51,53	R\$	133,98
R\$	5,88	R\$	15,29
R\$	11,40	R\$	29,64
R\$	7,27	R\$	18,90
R\$	81,24	R\$	105,61
		R\$	1.767,17
R\$	11,74	R\$	45,79
R\$	1.027,42	R\$	1.335,65
R\$	51,53	R\$	200,97
R\$	5,88	R\$	22,93
R\$	11,40	R\$	44,46
R\$	7,27	R\$	28,35
R\$	34,24	R\$	89,02
		R\$	1.624,48
R\$	7,05	R\$	733,20
R\$	8,57	R\$	891,28
		R\$	4.029,27
R\$	63,14	R\$	410,41
R\$	55,07	R\$	286,36
R\$	90,68	R\$	235,77
R\$	31,85	R\$	165,62
R\$	198,94	R\$	1.293,11
R\$	525,00	R\$	1.638,00
		R\$	366.083,86
R\$	119,89	R\$	10.317,73

R\$ 16,08	R\$ 41.222,69
R\$ 1,88	R\$ 1.927,83
R\$ 97,77	R\$ 37.596,48
R\$ 2,36	R\$ 6.050,10
R\$ 1.142,03	R\$ 204.939,57
R\$ 17,74	R\$ 45.478,26
R\$ 701,53	R\$ 7.295,91
R\$ 56,96	R\$ 11.255,30
	R\$ 1.463,67
R\$ 4,17	R\$ 1.463,67
	R\$ 1.260,68
R\$ 0,54	R\$ 140,40
R\$ 172,35	R\$ 1.120,28
	R\$ 451.622,58
PU + BDI	P. TOTAL
	R\$ 3.367,40
R\$ 225,00	R\$ 658,13
R\$ 457,03	R\$ 1.188,28
R\$ 585,00	R\$ 1.521,00
	R\$ 4.829,71
R\$ 11,92	R\$ 3.564,08
R\$ 4,27	R\$ 1.265,63
	R\$ 2.382,52
R\$ 134,10	R\$ 1.127,57
R\$ 965,35	R\$ 1.254,96
	R\$ 1.846,10
R\$ 222,53	R\$ 289,29
R\$ 5,57	R\$ 1.556,82
	R\$ 29.311,54
R\$ 602,88	R\$ 27.822,91
R\$ 38,17	R\$ 1.488,63
	R\$ 2.554,77
R\$ 6,12	R\$ 15,91
R\$ 5,19	R\$ 13,49
R\$ 3,88	R\$ 10,09
R\$ 8,27	R\$ 21,50
R\$ 28,01	R\$ 109,24
R\$ 1.834,26	R\$ 2.384,54
	R\$ 1.152,98
R\$ 11,74	R\$ 45,79
R\$ 255,27	R\$ 331,85
R\$ 51,53	R\$ 200,97
R\$ 5,88	R\$ 22,93
R\$ 11,40	R\$ 44,46

R\$	7,27	R\$	28,35
R\$	34,24	R\$	89,02
R\$	29,97	R\$	389,61
		R\$	656,47
-R\$	6.856,16	R\$	15,26
R\$	259,84	R\$	337,79
R\$	51,53	R\$	133,98
R\$	5,88	R\$	15,29
R\$	11,40	R\$	29,64
R\$	7,27	R\$	18,90
R\$	81,24	R\$	105,61
		R\$	3.651,30
R\$	63,14	R\$	410,41
R\$	55,07	R\$	286,36
R\$	90,69	R\$	235,79
R\$	31,85	R\$	165,62
R\$	198,94	R\$	1.293,11
R\$	260,54	R\$	1.260,00
		R\$	1.624,48
R\$	7,05	R\$	733,20
R\$	8,57	R\$	891,28
		R\$	422,21
R\$	189,21	R\$	245,97
R\$	117,53	R\$	152,79
R\$	18,04	R\$	23,45
		R\$	6.800,52
R\$	530,39	R\$	4.826,55
R\$	759,22	R\$	1.973,97
		R\$	32.601,31
R\$	13,46	R\$	124,94
R\$	56,53	R\$	152,86
R\$	109,36	R\$	2.559,02
R\$	16,39	R\$	127,84
R\$	3,18	R\$	13,64
R\$	3,16	R\$	13,56
R\$	91,72	R\$	560,41
R\$	15,87	R\$	50,75
R\$	424,09	R\$	1.030,96
R\$	30,35	R\$	146,06
R\$	141,18	R\$	4.294,70
R\$	340,99	R\$	239,37
R\$	7,44	R\$	226,32
R\$	57,73	R\$	1.756,15
R\$	10,92	R\$	332,19

R\$	2,65	R\$	80,61
R\$	25,46	R\$	774,49
R\$	340,85	R\$	9.305,21
R\$	10,70	R\$	292,11
R\$	7,30	R\$	199,29
R\$	19,74	R\$	1.026,48
R\$	14,76	R\$	767,52
R\$	8.526,83	R\$	8.526,83
		R\$	16.284,83
R\$	22,34	R\$	1.742,52
R\$	61,20	R\$	1.432,08
R\$	61,28	R\$	1.593,28
R\$	78,72	R\$	3.684,10
R\$	16,37	R\$	255,37
R\$	83,94	R\$	282,63
R\$	178,11	R\$	599,70
R\$	174,47	R\$	3.919,29
R\$	15,50	R\$	302,25
R\$	416,66	R\$	1.402,89
R\$	14,44	R\$	1.070,72
		R\$	3.831,53
R\$	33,27	R\$	2.265,42
R\$	15,87	R\$	875,17
R\$	338,24	R\$	690,94
		R\$	8.140,63
R\$	30,35	R\$	146,06
R\$	141,18	R\$	4.538,43
R\$	340,99	R\$	239,37
R\$	53,01	R\$	592,65
R\$	163,26	R\$	2.624,11
		R\$	23.119,12
R\$	4,71	R\$	276,96
R\$	7,44	R\$	478,34
R\$	32,27	R\$	2.074,73
R\$	52,17	R\$	10.713,01
R\$	297,89	R\$	9.576,09
		R\$	18.181,22
R\$	38,66	R\$	2.632,43
R\$	81,84	R\$	5.572,64
R\$	146,51	R\$	9.976,15
		R\$	5.144,34
R\$	75,55	R\$	5.144,34

R\$ 6.338,28	
R\$ 255,00	R\$ 6.338,28
R\$ 12.355,42	
R\$ 654,12	R\$ 8.163,42
R\$ 1.612,31	R\$ 4.192,01
R\$ 2.727,82	
R\$ 15,74	R\$ 1.931,94
R\$ 31,28	R\$ 795,88
R\$ 2.486,00	
R\$ 63,14	R\$ 164,16
R\$ 55,07	R\$ 143,18
R\$ 90,69	R\$ 235,79
R\$ 31,85	R\$ 165,62
R\$ 198,94	R\$ 517,24
R\$ 260,54	R\$ 1.260,00
R\$ 2.218,61	
R\$ 17,53	R\$ 546,94
R\$ 20,20	R\$ 498,94
R\$ 32,45	R\$ 337,48
R\$ 51,86	R\$ 519,12
R\$ 46,40	R\$ 60,32
R\$ 98,39	R\$ 255,81
R\$ 9.099,22	
R\$ 81,49	R\$ 211,87
R\$ 139,96	R\$ 363,90
R\$ 16,53	R\$ 236,38
R\$ 24,00	R\$ 343,20
R\$ 34,83	R\$ 498,07
R\$ 39,28	R\$ 408,51
R\$ 73,52	R\$ 669,03
R\$ 401,97	R\$ 522,56

R\$	299,20	R\$	388,96
R\$	426,10	R\$	553,93
R\$	17,73	R\$	403,36
R\$	407,19	R\$	4.499,45
R\$		8.444,38	
R\$	399,88	R\$	2.079,38
R\$	115,68	R\$	902,30
R\$	451,96	R\$	1.175,10
R\$	181,12	R\$	1.412,74
R\$	218,36	R\$	1.135,47
R\$	45,63	R\$	355,91
R\$	177,37	R\$	1.383,49
R\$		9.988,71	
R\$	1,00	R\$	7,80
R\$	0,93	R\$	12,09
R\$	3,92	R\$	203,84
R\$	4,92	R\$	511,68
R\$	9,67	R\$	1.257,10
R\$	10,67	R\$	693,55
R\$	14,16	R\$	294,53
R\$	31,41	R\$	163,33
R\$	31,41	R\$	81,67
R\$	42,36	R\$	110,14
R\$	205,44	R\$	1.602,43
R\$	89,12	R\$	1.158,56
R\$	57,99	R\$	452,32
R\$	9,39	R\$	244,14
R\$	8,62	R\$	392,21
R\$	41,68	R\$	108,37
R\$	454,24	R\$	590,51
R\$	95,06	R\$	370,73
R\$	171,67	R\$	446,34
R\$	54,50	R\$	283,40

R\$	170,30	R\$	885,56
R\$	15,18	R\$	118,40
		R\$	16.212,55
R\$	17,97	R\$	233,61
R\$	34,27	R\$	445,51
R\$	9,12	R\$	1.410,86
R\$	91,29	R\$	14.122,56
		R\$	18.406,11
R\$	39,65	R\$	1.958,71
R\$	150,73	R\$	8.935,27
R\$	180,58	R\$	7.512,13
		R\$	963,44
R\$	172,35	R\$	963,44
		R\$	255.143,55
PU + BDI		P. TOTAL	
		R\$	3.367,40
R\$	225,00	R\$	658,13
R\$	457,03	R\$	1.188,28
R\$	585,00	R\$	1.521,00
		R\$	19.263,10
R\$	61,19	R\$	2.386,41
R\$	101,79	R\$	2.424,23
R\$	1.852,88	R\$	14.452,46
		R\$	4.127,18
R\$	3,10	R\$	1,14
R\$	58,68	R\$	526,36
R\$	24,61	R\$	8,06
R\$	2.061,18	R\$	2.469,46
R\$	134,32	R\$	660,05
R\$	94,04	R\$	462,11
		R\$	47.016,22
R\$	502,31	R\$	47.016,22
		R\$	47.849,49
R\$	4,78	R\$	9.507,42
R\$	0,23	R\$	457,47
R\$	11,92	R\$	27.892,80
R\$	4,27	R\$	9.991,80
		R\$	8.188,22
R\$	146,51	R\$	6.570,97
R\$	2,02	R\$	59,09
R\$	37,77	R\$	1.104,77

R\$	9,49	R\$	453,38
		R\$	2.382,52
R\$	134,10	R\$	1.127,57
R\$	965,35	R\$	1.254,96
		R\$	7.122,16
R\$	122,07	R\$	5.633,53
R\$	38,17	R\$	1.488,63
		R\$	4.264,60
R\$	222,53	R\$	289,29
R\$	5,57	R\$	3.975,31
		R\$	133.602,73
R\$	61,30	R\$	5.049,16
R\$	59,26	R\$	20.338,03
R\$	302,26	R\$	103.735,63
R\$	39,16	R\$	4.479,90
		R\$	422,21
R\$	189,21	R\$	245,97
R\$	117,53	R\$	152,79
R\$	18,04	R\$	23,45
		R\$	2.198,56
R\$	1.691,20	R\$	2.198,56
		R\$	1.624,48
R\$	7,05	R\$	733,20
R\$	8,57	R\$	891,28
		R\$	4.029,30
R\$	63,14	R\$	410,41
R\$	55,07	R\$	286,36
R\$	90,69	R\$	235,79
R\$	31,85	R\$	165,62
R\$	198,94	R\$	1.293,11
R\$	525,00	R\$	1.638,00
		R\$	2.554,77
R\$	6,12	R\$	15,91
R\$	5,19	R\$	13,49
R\$	3,88	R\$	10,09
R\$	8,27	R\$	21,50
R\$	28,01	R\$	109,24
R\$	1.834,26	R\$	2.384,54
		R\$	1.152,98
R\$	11,74	R\$	45,79
R\$	255,27	R\$	331,85
R\$	51,53	R\$	200,97
R\$	5,88	R\$	22,93
R\$	11,40	R\$	44,46
R\$	7,27	R\$	28,35
R\$	34,24	R\$	89,02
R\$	29,97	R\$	389,61

	R\$	631,63
R\$	11,74	R\$ 15,26
R\$	255,27	R\$ 331,85
R\$	51,53	R\$ 133,98
R\$	5,88	R\$ 15,29
R\$	11,40	R\$ 29,64
R\$	7,27	R\$ 18,90
R\$	81,24	R\$ 105,61
	R\$	1.302,80
R\$	0,54	R\$ 182,52
R\$	172,35	R\$ 1.120,28
	R\$	291.100,35
PU + BDI		P. TOTAL
	R\$	3.367,40
R\$	225,00	R\$ 658,13
R\$	457,03	R\$ 1.188,28
R\$	585,00	R\$ 1.521,00
	R\$	8.522,80
R\$	11,92	R\$ 8.522,80
	R\$	2.382,52
R\$	134,10	R\$ 1.127,57
R\$	965,35	R\$ 1.254,96
	R\$	7.122,16
R\$	122,07	R\$ 5.633,53
R\$	38,17	R\$ 1.488,63
	R\$	2.099,54
R\$	222,53	R\$ 289,29
R\$	5,57	R\$ 1.810,25
	R\$	16.812,41
R\$	6,92	R\$ 453,31
R\$	78,66	R\$ 3.681,29
R\$	16,37	R\$ 255,37
R\$	83,94	R\$ 282,63
R\$	178,11	R\$ 599,70
R\$	174,47	R\$ 3.919,29
R\$	15,50	R\$ 302,25
R\$	416,66	R\$ 1.402,89
R\$	14,44	R\$ 1.126,32
R\$	33,27	R\$ 2.595,06
R\$	15,87	R\$ 875,17
R\$	338,24	R\$ 1.319,14
	R\$	32.601,31
R\$	13,46	R\$ 124,94
R\$	56,53	R\$ 152,86
R\$	109,36	R\$ 2.559,02
R\$	16,39	R\$ 127,84
R\$	3,18	R\$ 13,64
R\$	3,16	R\$ 13,56

R\$	91,72	R\$	560,41
R\$	15,87	R\$	50,75
R\$	424,09	R\$	1.030,96
R\$	30,35	R\$	146,06
R\$	141,18	R\$	4.294,70
R\$	340,99	R\$	239,37
R\$	7,44	R\$	226,32
R\$	57,73	R\$	1.756,15
R\$	10,92	R\$	332,19
R\$	2,65	R\$	80,61
R\$	25,46	R\$	774,49
R\$	340,85	R\$	9.305,21
R\$	10,70	R\$	292,11
R\$	7,30	R\$	199,29
R\$	19,74	R\$	1.026,48
R\$	14,76	R\$	767,52
R\$	8.526,83	R\$	8.526,83
		R\$	422,21
R\$	189,21	R\$	245,97
R\$	117,53	R\$	152,79
R\$	18,04	R\$	23,45
		R\$	1.624,48
R\$	7,05	R\$	733,20
R\$	8,57	R\$	891,28
		R\$	3.572,18
R\$	63,14	R\$	410,41
R\$	55,07	R\$	286,36
R\$	60,26	R\$	156,68
R\$	31,85	R\$	165,62
R\$	198,94	R\$	1.293,11
R\$	260,54	R\$	1.260,00
		R\$	2.554,77
R\$	6,12	R\$	15,91
R\$	5,19	R\$	13,49
R\$	3,88	R\$	10,09
R\$	8,27	R\$	21,50
R\$	28,01	R\$	109,24
R\$	1.834,26	R\$	2.384,54
		R\$	763,37
R\$	11,74	R\$	45,79
R\$	255,27	R\$	331,85
R\$	51,53	R\$	200,97
R\$	5,88	R\$	22,93
R\$	11,40	R\$	44,46
R\$	7,27	R\$	28,35
R\$	34,24	R\$	89,02
		R\$	650,53

R\$	11,74	R\$	15,26
R\$	255,27	R\$	331,85
R\$	51,53	R\$	133,98
R\$	5,88	R\$	15,29
R\$	11,40	R\$	29,64
R\$	7,27	R\$	18,90
R\$	81,24	R\$	105,61
		R\$	1.176,44
R\$	0,54	R\$	56,16
R\$	172,35	R\$	1.120,28
		R\$	83.672,14
		R\$	1.081.538,62